
 - 1

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 20:08

Licitação 0001/2022 - Homologação
Detalhes da Licitação

Informações da Licitação
Número / Ano: 0001/2022 Situação: Homologação Processo / Ano: 11439/2021

Modalidade: CONCORRENCIA PUBLICA - OBRAS E SERV.
ENGENHARIA

Secretaria: SEMFI -
SECRETARIA
DE FINANÇAS

Objeto: Contratação
de empresa
para
prestação de
serviços de
atualização
da Base
Cartográfica
e Cadastro
Técnico, a
partir de
levantamento
aerofotogram
étrico digital
e visitas in
loco,
possibilitand
o a execução
do
Monitoramen
to /
Recadastram
ento /
Criação de
Cadastro
Imobiliário
Multifinalitári
o
Georrefencia
do, nas
zonas
Urbana e
Rural do
Município,
atualização e
Criação de
Planta
Genérica de
Valores
Georrefencia
da nas
Zonas
Urbana e
Rural do
Município,
recadastram
ento e
avaliação de
ativos
imobiliários
Municipais,
implantação
de sistema
de gestão da
base de
dados
geográficos
(SGBDG)
corporativo
Web –
Desktop e
Mobile, bem
como demais
atividades
necessárias
à execução
das
atividades
que se
encontram
descritas
neste Termo
de
Referência;



 - 2

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 20:08

Licitação 0001/2022 - Homologação
Detalhes da Licitação

Informações da Comissão de Licitação
Nome: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Bairro:  -

Cidade: / - / CEP:  -

Endereço:  -

E-mail:  - Telefone:  -

Informações de Data
Publicação: 10/01/2022 às 00:00 Abertura da Proposta: 10/02/2022 às 14:30 Homologação: 13/07/2022 às 00:00

Lotes/Itens
LOTE 1
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Levantamento, Análise, Diagnóstico e Organização dos Cadastros
Referenciais.

SERVIÇO 1 R$ 134.155,99 R$ 134.155,99

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Geração de Ortofotocartas digitais coloridas da área urbana. SERVIÇO 80 R$ 3.598,87 R$ 287.909,60

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Geração de Ortofotocartas digitais coloridas da área rural. SERVIÇO 1340 R$ 781,57 R$ 1.047.303,80

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Registro Fotográfico Georreferenciado – Zona Urbana. SERVIÇO 540 R$ 707,46 R$ 382.028,40

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Atualização da Base Cartográfica Georreferenciada. SERVIÇO 40000 R$ 32,91 R$ 1.316.400,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Cobertura Aerofotogramétrica da área urbana. SERVIÇO 80 R$ 4.441,63 R$ 355.330,40

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Atualização da Planta de Valores Genéricos – Urbana. SERVIÇO 1 R$ 387.040,73 R$ 387.040,73

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Criação da Planta de Valores Genéricos – Rural. SERVIÇO 1 R$ 334.387,13 R$ 334.387,13

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Atualização do Cadastro Imobiliário e Multifinalitário – Zona Urbana. SERVIÇO 70000 R$ 60,11 R$ 4.207.700,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Criação do Cadastro Imobiliário e Multifinalitário – Zona Rural. SERVIÇO 20000 R$ 73,94 R$ 1.478.800,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Recadastramento e Avaliação dos Ativos Imobiliários Municipais. SERVIÇO 1 R$ 221.041,93 R$ 221.041,93

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Módulo A - Treinamento em Sistema de Gestão da Base de Dados
Geográficos.

SERVIÇO 20 R$ 17.689,25 R$ 353.785,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Módulo B - Treinamento em Coleta de dados. SERVIÇO 20 R$ 17.689,25 R$ 353.785,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Gerenciamento do Projeto. SERVIÇO 18 R$ 39.489,89 R$ 710.818,02

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Fornecimento e Implantação de Sistema de Gestão da Base de Dados
Geográficos.

SERVIÇO 1 R$ 617.933,35 R$ 617.933,35

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Customização do Sistema. SERVIÇO 2000 R$ 352,54 R$ 705.080,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Suporte técnico operacional, manutenção e atualizações dos Sistemas
implantados.

SERVIÇO 12 R$ 57.345,97 R$ 688.151,64



 - 3

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 20:08

Licitação 0001/2022 - Homologação
Detalhes da Licitação

Participante Situação Classificação Valor Total

HIPARC SISTEMAS E AEROLEVANTAMENTOS LTDA Vencedor 1º R$ 7.706.162,00

HIPARC SISTEMAS E AEROLEVANTAMENTOS LTDA Vencedor 1º R$ 7.706.162,00

HIPARC SISTEMAS E AEROLEVANTAMENTOS LTDA Vencedor 1º R$ 7.706.162,00

Acompanhamentos
Data Descrição

10/01/2022 às 00:00h Publicada

10/01/2022 às 00:00h Publicada

10/01/2022 às 00:00h Homologação

10/01/2022 às 00:00h Homologação

Arquivos
Data Nome Descrição

13/07/2022 EDITAL ASSINADO DA CP Nº 01-2022.pdf EDITAL


